

ELECTION OF DIRECTORS



Members of K-Electric Limited (the Company) are hereby notified pursuant to Section 159(4) of the Companies Act 2017 (the Act), that the following persons have filed, with the Company, notice of their intention to offer themselves for election as Directors at the Extraordinary General Meeting (EOGM) of the Company scheduled to be held on **Thursday, 2nd April 2026 at 11:30 a.m. at Grand Ball Room & Shalimar Hall, Pearl-Continental Hotel, Club Road, Saddar, Karachi** as well as through electronic means/video link facility:

1. Mr. Adeeb Ahmad
2. Mr. Faisal Ahmed Siddiqui
3. Mr. Mubasher Hussain Sheikh
4. Mr. Muhammad Kamran Kamal
5. Mr. Mujahid Pervaz
6. Mr. Mustafa Nasir Farooki
7. Mr. Sameer Arshad Chishty
8. Mr. Shaheryar Arshad Chishty
9. Mr. Shan E Abbas Ashary
10. Mr. Muhammad Rizwan Yaseen (Representing Minority Shareholders)
11. Mr. Arif Elahi (Independent Director)
12. Mr. Fahad Sultan Ahmed (Independent Director)
13. Mr. Imran Iqbal (Independent Director)

The Board of Directors had fixed the number of Directors to be elected at thirteen (13). On 19th March, 2026, Government of Pakistan (GOP) has intimated that it has decided to exercise its right under section 165 of the Act to nominate three (03) directors on the Board. Accordingly, excluding three (03) directors appointed by way of nomination of the GOP, the remaining number of Directors to be elected are ten (10).

As the number of persons who have offered themselves to be elected is more than the number of Directors fixed by the Board, therefore the election of Directors, excluding three (03) directors appointed by way of nomination of the GOP, will be held in accordance with the provisions of Section 159 of the Act and any other Rules and Regulations thereunder at the EOGM of the Company. Profiles of the above candidates are available at the Company's website www.ke.com.pk.

Pursuant to applicable legal framework, in addition to physical voting arrangements at the venue of EOGM, members of the Company are allowed to exercise their right to vote through e-voting/postal ballot. Detailed procedure for postal ballot and e-voting is enclosed with this Notice as well as available at the Company's website www.ke.com.pk.

It is further disclosed that those who are contesting to be elected as Independent Directors meet the criteria laid down in Section 166(2) of the Act and sub-regulation (1) of Regulation (4) of the Companies (Manner & Selection of Independent Directors) Regulations, 2018.

Pursuant to the Addendum to the notice of EOGM dated 11th March, 2026, members are reminded that duly completed proxy forms must be provided to the Company Secretary at the K-Electric Limited Corporate Affairs Department, Ground Floor, Block-B, Elander Road Power House, Off I.I. Chundrigar Road, Karachi, latest by 31st March 2026 at 11:30 am (i.e. no later than 48 hours before the EOGM).

Karachi
26th March 2026

Rizwan Pesnani
Chief Risk Officer & Company Secretary



BALLOT PAPER

FOR VOTING THROUGH POST FOR ELECTION OF DIRECTORS TO BE HELD 02nd APRIL, 2026, at 11:30 AM, Grand Ball Room & Shalimar Hall, Pearl-Continental Hotel, Club Road, Saddar, Karachi.

Contact Details of the Chairman at which the duly filled ballot paper may be sent:

The Chairman, K-Electric Limited Corporate Affairs Department, Ground Floor, Block-B, Elander Road Power House, Off I.I. Chundrigar Road, Karachi Designated email address of the Chairperson at which duly filled ballot paper may be sent is corporate.affairs@ke.com.pk.

Folio/CDS Account Number	
Name of shareholder/joint shareholders	
Registered Address	
Number of shares held and folio number	
CNIC Number (copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	

Agenda Item Election of Directors.

I/ We hereby exercise my/our vote in respect of the Election of Directors through Postal Ballot as follows:

To elect Ten (10) Directors of the Company as fixed by the Board of Directors in accordance with the provisions of Section 159(1) of the Companies Act, 2017, for a term of three (3) years.

S No.	NAME OF CANDIDATE	NO. OF ORDINARY SHARES, USED FOR VOTING IN FAVOR OF THE CANDIDATE	NUMBER OF VOTES (NUMBER OF VOTING SHARES X NUMBER OF DIRECTORS i.e. 10 TO BE ELECTED)
01			
02			
03			
04			
05			
06			
07			
08			
09			
10			
11			
12			
13			

Signature of Shareholder(s)/Proxyholder/Authorized Signatory

Place: _____

Dated: _____

NOTES:

I. Appointment of Scrutinizer:

In accordance with Regulation No. 11 of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, the Company has appointed M/s. Yousuf Adil, Chartered Accountants, a QCR rated Audit Firm, to act as the Scrutinizer of the Company for election of Directors and to undertake other responsibilities as defined in Regulation No. 11A.

II. PROCEDURE FOR POSTAL BALLOT VOTING AND E-VOTING FOR ELECTION OF DIRECTORS

Pursuant to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 (amended from time to time), shareholders of the Company are hereby provided the facility of e-voting and voting through Postal Ballot in the Extraordinary General Meeting to be held on Thursday, 02nd April, 2026 at 11:30 a.m. at Grand Ball Room & Shalimar Hall, Pearl-Continental Hotel, Club Road, Saddar, Karachi.

- Every Shareholder(s) shall have the number of votes which is equivalent to the product of the number of voting share(s) held by him/her and the number of Directors i.e. Ten (10) to be elected.
- A Shareholder may give all his/her votes to a single candidate or divide them between more than one of the candidates in such a manner as he/she may choose. However, the number of votes cast must not exceed the number of votes available to the Shareholder.
- If a Shareholder cast votes more than the number of votes available to him/her then entire votes shall be considered rejected and shall not be counted for the purpose of the election of Directors.

A. PROCEDURE FOR POSTAL BALLOT VOTING

- Duly filled postal ballot should be sent to the Chairman, K-Electric Limited Corporate Affairs Department, Ground Floor, Block-B, Elander Road Power House, Off I.I. Chundrigar Road, Karachi or Ballot Paper may be sent to corporate.affairs@ke.com.pk.
- Copy of CNIC should be enclosed with the postal Ballot Paper.
- Postal Ballot Paper should reach Chairman of the meeting on or before 01st April, 2026, during Business hours till 5:00 pm. Any Postal Ballot received after this date and time will not be considered for voting.
- Signature on Postal Ballot should match with signature on CNIC.
- Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, overwritten Ballot Paper will be rejected.
- In case of any dispute on voting, the Chairman of the meeting shall be the final authority to decide the matter, based on consultation with the Share Registrar and appointed Scrutinizer.
- In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government, Postal Ballot must be accompanied with a copy of CNIC of authorized person, along with a duly attested copy of Board Resolution, Power of Attorney, Authorization Letter etc. as applicable, in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017. In case of foreign body corporate etc., all documents must be attested from the Counsel General of Pakistan having jurisdiction over the member.
- Ballot Paper has also been placed on the website of the Company www.ke.com.pk. Members may download the Ballot Paper from the website or use original/photocopy published in newspapers.

B. PROCEDURE FOR E- VOTING

- Details of the e-voting facility will be communicated by CDC Share Registrar Services Limited on 25th March, 2026 through an e-mail to those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business hours i.e. Tuesday, 24th March, 2026.
- The web address, login details, and password, will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS from the web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being the e-voting service provider).
- Identity of the Members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- E-Voting lines will start from 29th March, 2026, 05:00 p.m. and shall close on 01st April, 2026, at 5:00 p.m. Members can cast their votes any time during this period. Once the vote is cast by Members for election of directors, he / she shall not be allowed to change its cast vote(s) subsequently.

Profile and Statement by Minority Shareholders Representative under Regulation 5 of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019

Mr. Muhammad Rizwan Yaseen has offered himself for election as a Director of K-Electric Limited to represent the interests of Karachi shareholders.

A Chartered Accountant with over seven years of experience in audit, risk advisory, and compliance across South Asia and the Middle East, he specializes in the energy sector and corporate governance and has advised audit committees on regulatory and internal controls.

Mr. Yaseen is committed to protecting minority shareholders' rights.

ڈائریکٹرز کا انتخاب



کے۔ ایلیکٹریکل لمیٹڈ (کمپنی) کے معزز اراکین کو بذریعہ بڈا کینیڈا ایکٹ 2017 کی دفعہ (4) 159 کے تحت مطلع کیا جاتا ہے کہ درج ذیل افراد نے کمپنی کے ساتھ بطور ڈائریکٹر انتخاب میں حصہ لینے کے لیے اپنی امیدداری کے نوٹس جمع کروا دیے ہیں۔ یہ انتخاب کمپنی کی غیر معمولی اجلاس عام (EOGM) میں منعقد ہوگا جو بروز جمعرات، 2 اپریل 2026 کو صبح 11:30 بجے گریڈ ہال روم دشا ایمار ہال، پرل کانسٹیبل ہوٹل کراچی میں منعقد ہوگی، نیز ایلیکٹریکل ڈرائنگ/ویڈیو لنک کے ذریعے بھی شرکت ممکن ہوگی:

1. جناب ادیب احمد
2. جناب فیصل احمد صدیقی
3. جناب مبشر حسین شیخ
4. جناب محمد کامران کمال
5. جناب مجاہد پرویز
6. جناب مصطفی ناصر فاروقی
7. جناب سمیر ارشد چشتی
8. جناب شہریار ارشد چشتی
9. جناب شان عباس اشعری
10. جناب محمد رضوان یاسین (تقلیتی حصص یافتگان کی نمائندگی)
11. جناب عارف الہی (آزاد ڈائریکٹر)
12. جناب فہد سلطان (آزاد ڈائریکٹر)
13. جناب عمران اقبال (آزاد ڈائریکٹر)

بورڈ آف ڈائریکٹرز نے منتخب کیے جانے والے ڈائریکٹرز کی تعداد تیرہ (13) مقرر کی تھی۔ مورخہ 19 مارچ 2026 کو حکومت پاکستان نے مطلع کیا کہ اس نے ایکٹ کی دفعہ 165 کے تحت بورڈ میں تین (03) ڈائریکٹرز نامزد کرنے کا فیصلہ کیا ہے۔ چنانچہ حکومت پاکستان کی جانب سے نامزد کیے گئے تین (03) ڈائریکٹرز کو خارج کرتے ہوئے، باقی منتخب کیے جانے والے ڈائریکٹرز کی تعداد دس (10) رہ جاتی ہے۔ چونکہ انتخاب میں حصہ لینے والے افراد کی تعداد بورڈ کی مقرر کردہ ڈائریکٹرز کی تعداد سے زیادہ ہے، اس لیے حکومت پاکستان کی جانب سے نامزد کیے گئے تین (03) ڈائریکٹرز کو خارج کرتے ہوئے، باقی ڈائریکٹرز کا انتخاب کینیڈا ایکٹ 2017 کی دفعہ 165 اور اس کے تحت بنائے گئے دیگر قواعد و ضوابط کے مطابق کمپنی کی غیر معمولی جنرل میٹنگ (EOGM) میں کیا جائے گا۔ مذکورہ امیدواروں کے پروفائلز کمپنی کی ویب سائٹ www.ke.com.pk پر دستیاب ہیں۔

قابل اطلاق قانونی فریم ورک کے تحت، غیر معمولی اجلاس عام کے مقام پر فزیکل ووٹنگ کے علاوہ، کمپنی کے اراکین کو ای ڈونگ/پوسٹل بیلٹ کے ذریعے بھی اپنا حق رائے دہی استعمال کرنے کی اجازت ہوگی۔ پوسٹل بیلٹ اور ای ڈونگ کا تفصیلی طریقہ کار اس نوٹس کے ساتھ منسلک ہے اور کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے۔ مزید یہ کہ جو امیدوار آزاد ڈائریکٹرز کے طور پر انتخاب میں حصہ لے رہے ہیں، وہ کینیڈا ایکٹ 2017 کی دفعہ (2) 166 اور کینیڈا (آزاد ڈائریکٹرز کے انتخاب و طریقہ کار) ریگولیشنز 2018 کے ضابطہ (4) کی ذیلی شق (1) میں بیان کردہ معیار پر پورا اترتے ہیں۔

مورخہ 11 مارچ 2026 کے غیر معمولی اجلاس عام نوٹس کے ایڈنڈم کے مطابق، اراکین کو یاد دہانی کروائی جاتی ہے کہ مکمل شدہ پراکسی فارم کمپنی سیکریٹری کے پاس، کے۔ ایلیکٹریکل لمیٹڈ کارپورٹ ایگزیکٹو ڈیپارٹمنٹ، گراؤنڈ فلور، بلاک - بی، ایلیٹ روڈ پاور ہاؤس، آئی آئی چنڈر بگ روڈ، کراچی پراکسی فرم کمالا زمی ہے، جس کی آخری تاریخ 31 مارچ 2026 صبح 11:30 بجے ہے (یعنی غیر معمولی اجلاس عام سے کم از کم 48 گھنٹے قبل)۔

کراچی
مورخہ: 26 مارچ 2026
چیف رسک آفیسر/کمپنی سیکریٹری
رضوان بیٹانی

بیلٹ پیپر

ڈائریکٹرز کے انتخاب کے لیے بڈریکٹ ڈاک ووٹنگ (Postal Ballot)

جو کہ 12 اپریل 2026 بروز جمعرات صبح 11:30 بجے، گریڈ ہال روم دشا ایمار ہال، پرل کانسٹیبل ہوٹل کراچی میں منعقد ہوگی۔

چیز بین کے رابطہ کی تفصیلات، جہاں مکمل شدہ بیلٹ پیپر ارسال کیا جاسکتا ہے:

چیز بین، کے۔ ایلیکٹریکل لمیٹڈ کارپورٹ ایگزیکٹو ڈیپارٹمنٹ، گراؤنڈ فلور، بلاک - بی، ایلیٹ روڈ پاور ہاؤس، آئی آئی چنڈر بگ روڈ، کراچی چیز پرس کا مقررہ ای میل ایڈریس ہے، جہاں مکمل شدہ بیلٹ پیپر بھیجا جاسکتا ہے: corporate.affairs@ke.com.pk

	فولیو ای ڈی ایس اکاؤنٹ نمبر:
	شیزر ہولڈر/مشیزر کیشیزر ہولڈرز کا نام:
	رجسٹرڈ پتہ:
	حصص کی تعداد اور فولیو نمبر:
	شناختی کارڈ نمبر (کا پی منسلک کی جائے):
	اضافی معلومات اور منسلکات (اگر کسی کارپوریٹ ادارے، کمپنی یا وفاقی حکومت کے نمائندے کی صورت میں ہو):

بیچڑا آئٹم: ڈائریکٹرز کا انتخاب

میں/ہم بذریعہ پوسٹل بیلٹ ڈائریکٹرز کے انتخاب کے سلسلے میں اپنا/اپنے ووٹ درج ذیل طریقے سے استعمال کرنا/کرتے ہیں:

بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے مقرر کردہ دس (10) ڈائریکٹرز کا انتخاب، کینیڈا ایکٹ 2017 کی دفعہ (1) 159 کے مطابق، تین (3) سال کی مدت کے لیے کیا جائے گا۔

شمار	امیدوار کا نام	امیدوار کے حق میں استعمال ہونے والے عام حصص کی تعداد	ووٹوں کی تعداد (ووٹنگ حصص x ڈائریکٹرز کی تعداد یعنی 10)
01			
02			
03			
04			
05			
06			
07			
08			
09			
10			
11			
12			
13			

دستخط: شیزر ہولڈر/پراکسی ہولڈر/مجاہز دستخط کنندہ

مقام:

تاریخ:

نوٹس:

1. اسکو وٹا نٹرز کی تقرری: کینیڈا (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز 2018 کے ریگولیشن نمبر 11 کے مطابق، کمپنی M/s. Yusuf Adil, Chartered Accountants (QCR) ریجڈ آڈٹ فرم) کو ڈائریکٹرز کے انتخاب کے لیے اسکو وٹا نٹرز مقرر کیا ہے، جو ریگولیشن نمبر 11A کے تحت ریگولیشنز کے مطابق ایس جی سرانجام دے گا۔
 2. ڈائریکٹرز کے انتخاب کے لیے پوسٹل بیلٹ ووٹنگ اور ای ڈونگ کا طریقہ کار: کینیڈا (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز 2018 (وٹا نٹرز فریم ورک) کے تحت، کمپنی کے شیزر ہولڈرز کو ای ڈونگ اور پوسٹل بیلٹ کے ذریعے ووٹنگ کی سہولت فراہم کی جارہی ہے، جو کہ غیر معمولی جنرل میٹنگ میں منعقد ہوگی بروز جمعرات، 2 اپریل 2026 صبح 11:30 بجے، گریڈ ہال روم دشا ایمار ہال، پرل کانسٹیبل ہوٹل کراچی میں۔
 - (a) شیزر ہولڈرز کے پاس ووٹوں کی تعداد اس کے زیر ملکیت ووٹنگ حصص کی تعداد اور منتخب کیے جانے والے ڈائریکٹرز کی تعداد (یعنی 10) کے حاصل ضرب کے برابر ہوگی۔
 - (b) شیزر ہولڈر اپنے تمام ووٹ کسی ایک امیدوار کو دے سکتا ہے یا اپنی مرضی کے مطابق ایک سے زائد امیدواروں میں تقسیم کر سکتا ہے، بشرطیکہ کاسٹ کیے گئے ووٹ اس کے دستیاب ووٹوں سے زیادہ نہ ہوں۔
 - (c) اگر کسی شیزر ہولڈر دستیاب ووٹوں سے زیادہ ووٹ کاسٹ کرے گا تو اس کے تمام ووٹ رقصور کیے جائیں گے اور ڈائریکٹرز کے انتخاب میں شائبہ نہیں کیے جائیں گے۔
- A. پوسٹل بیلٹ ووٹنگ کا طریقہ کار**
1. مکمل شدہ پوسٹل بیلٹ چیز بین، کے۔ ایلیکٹریکل لمیٹڈ کارپورٹ ایگزیکٹو ڈیپارٹمنٹ، گراؤنڈ فلور، بلاک - بی، ایلیٹ روڈ پاور ہاؤس، آئی آئی چنڈر بگ روڈ، کراچی کو بھیجا جائے یا corporate.affairs@ke.com.pk پر ای میل کیا جائے۔
 2. پوسٹل بیلٹ کے ساتھ CNIC کی کا پی منسلک کرنا لازمی ہے۔
 3. پوسٹل بیلٹ 11 اپریل 2026 کو شام 05:00 بجے تک چیز بین کو موصول ہو جانا چاہیے۔ اس کے بعد موصول ہونے والے بیلٹ قابل قبول نہیں ہوں گے۔
 4. پوسٹل بیلٹ پر دستخط CNIC پر موجود دستخط سے مطابقت رکھنے چاہئیں۔
 5. نامکمل، بغیر دستخط، غلط خراب شدہ، پھٹے ہوئے یا اور اور رائٹ شدہ بیلٹ پیپر مسز کر دیے جائیں گے۔
 6. ووٹنگ سے متعلق کسی بھی تنازع کی صورت میں، چیز بین، شیزر رجسٹرار اور مقررہ اسکو وٹا نٹرز سے مشاورت کے بعد حتمی فیصلہ کرے گا۔
 7. اگر ووٹنگ کی کارپوریٹ ادارے، کمپنی یا وفاقی حکومت کے نمائندے کے ذریعے ہو تو پوسٹل بیلٹ کے ساتھ مجاز شخص کے CNIC کی کا پی، پاور ڈیزولوشن، پاور آف انارٹی، یا اتھارائٹیشن لیٹر وغیرہ (جیسا کہ کینیڈا ایکٹ 2017 کی دفعات 138 اور 139 کے تحت درکار ہو) منسلک کرنا ضروری ہے۔ غیر ملکی کارپوریٹ اداروں کی صورت میں تمام دستاویزات پاکستان کے متعلقہ قواعد و ضوابط سے تصدیق شدہ ہونا لازمی ہیں۔
 8. بیلٹ پیپر کمپنی کی ویب سائٹ www.ke.com.pk پر بھی دستیاب ہے۔ اراکین اسے ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں یا اخبارات میں شائع شدہ اصل/فونو کاپی استعمال کر سکتے ہیں۔
- B. ای ڈونگ کا طریقہ کار**
1. ای ڈونگ کی سہولت کی تفصیلات Share Registrar Services Limited CDC کی جانب سے 25 مارچ 2026 کو ای میل کے ذریعے ان اراکین کو فراہم کی جائیں گی جن کے CNIC، موبائل نمبر اور ای میل ایڈریس کمپنی کے ریکارڈ میں 24 مارچ 2026 تک موجود ہوں گے۔
 2. ویب ایڈریس، لاگ ان تفصیلات اور پاس ورڈ ای میل کے ذریعے فراہم کیے جائیں گے، جبکہ سیکورٹی کوڈز SMS کے ذریعے بھیجے جائیں گے۔
 3. ای ڈونگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے والے اراکین کی شناخت ایلیکٹریکل دستخط والا ان تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔
 4. ای ڈونگ 29 مارچ 2026 شام 05:00 بجے سے شروع ہوگی اور 11 اپریل 2026 شام 05:00 بجے تک جاری رہے گی۔ اس دوران اراکین کسی بھی قسمی اپنا ووٹ کاسٹ کر سکتے ہیں۔ ایک بار ووٹ کاسٹ کرنے کے بعد اسے تبدیل نہیں کیا جاسکتا۔

لفظ کینیڈا (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز 2019 کے ریگولیشن 5 کے تحت تقلیتی حصص یافتگان کے نمائندے کا پروفائل اور بیان جناب محمد رضوان یاسین نے کے۔ ایلیکٹریکل لمیٹڈ کے ڈائریکٹرز کے طور پر انتخاب میں حصہ لینے کی پیشکش کی ہے تاکہ وہ تقلیتی حصص یافتگان کی مفادات کی نمائندگی کر سکیں۔ وہ ایک چارٹرڈ اکاؤنٹنٹ ہیں جنہیں جنوبی ایشیا اور مشرق وسطیٰ میں ڈب آرک ایڈوائزری اور کپمالٹنس کے شعبوں میں سات سال سے زائد کا تجربہ حاصل ہے۔ وہ توانائی کے شعبے اور کارپوریٹ گورننس میں مہارت رکھتے ہیں اور آڈٹ کمیٹیوں کو نیکولیری اور وفاقی امور کے حوالے سے مشاورت فراہم کر چکے ہیں۔ جناب یاسین تقلیتی حصص یافتگان کے حقوق کے تحفظ کے لیے پرعزم ہیں۔